
ΑΔΑ:7ΛΧΔ465ΦΘΕ-4ΝΡ
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

Διόρθωση αριθμού θέσεων 
(Μείωση 7 θέσεων στο Δ. Πετρούπολης και προσθήκη αυτών στο

ΝΠΔΔ «Πολιτισμού, Αθλητισμού Κοινωνικής Πολιτικής & Προσχολικής Αγωγής» Δ. Ελευσίνας 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Αθήνα,  1 Ιουλίου 2015               

Α.Π. οικ. 22601

Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικας:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
FAX:

Σταδίου 27
101 83, Αθήνα
Ν. Στρατίκη
213-1364339
213-1364383

Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης πενήντα επτά (57) συμβάσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού
δικαίου  ορισμένου  χρόνου   και  τετρακοσίων  εξήντα  μιας  (461)  συμβάσεων
μίσθωσης έργου για τη στελέχωση των Δήμων και των ΝΠΔΔ αυτών της Χώρας
που παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίμου από τους ωφελούμενους.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 σε συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 2 του

ν. 3584/2007 (143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών

Υπαλλήλων».

2. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  48  του  ν.  4325/2015  (ΦΕΚ  47/Α/2015)  με  τις  οποίες

αντικαταστάθηκαν οι όμοιες του άρθρου 10 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών»

3. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  113/2010  (194/Α΄/22.11.2010)  «Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους

Διατάκτες». 

4. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α’20) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

5. Το  Π.Δ.  25/2015  (ΦΕΚ  Α’21)  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά

όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005.

7. Τις  ανάγκες  Δήμων  και  ΝΠΔΔ  αυτών  σε  προσωπικό  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου

ορισμένου χρόνου διάρκειας έως οκτώ (8), εννέα (9) ή έως έντεκα (11) μήνες και με σύμβαση

1

ΑΔΑ: 7ΛΧΔ465ΦΘΕ-4ΝΡ



μίσθωσης  έργου  διάρκειας  έως  ένα  (1)  έτος  για  τη  στελέχωση  υπηρεσιών  που  παρέχουν

υπηρεσίες έναντι αντιτίμου από τους ωφελούμενους.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων

και των ΝΠΔΔ η οποία θα αντιμετωπίζεται αποκλειστικά και μόνο από την καταβολή αντιτίμου

που καταβάλλουν οι ωφελούμενοι για τις παρεχόμενες υπηρεσίες.

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

1. Εγκρίνουμε τη σύναψη πενήντα επτά (57) συμβάσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου

ορισμένου χρόνου για χρονικό διάστημα έως οκτώ (8), εννέα (9) ή έως έντεκα (11) μήνες και

τετρακοσίων εξήντα μιας (461) συμβάσεων μίσθωσης έργου διάρκειας έως ένα (1)

έτος για τη στελέχωση των Δήμων και ΝΠΔΔ αυτών που παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίμου

από τους ωφελούμενους, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:

ΑΝΤΙΤΙΜΟ  ΟΤΑ - ΝΠΔΔ 2015

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΕΓΚΡΙΣΗ
ΘΕΣΕΩΝ 

ΙΔΟΧ ΣΜΕ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

Δωδεκανήσου Ρόδου
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΡΟΔΟΥ
(Δ.Ο.Π.Α.Ρ.)

 41

Κυκλάδων Σύρου-Ερμούπολης ΔΗΜΟΣ  1

Λέσβου Λέσβου
ΝΠΔΔ ΖΑΧΑΡΕΙΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ

ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ
"Η ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ"

 1

Χίου Χίου
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ &

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΠΑΙΔΕΙΑΣ

 2

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αττικής Αγίου Δημητρίου ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  33

Αττικής Γλυφάδας
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ &

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ Δ.
ΓΛΥΦΑΔΑΣ

 15

Αττικής Ηλιουπόλεως
ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ Δ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ -

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ
 42

Αττικής Μοσχάτου-Ταύρου ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΜΟΣΧΑΤΟΥ
ΤΑΥΡΟΥ  39

Αττικής Νέας Ιωνίας ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 30  

Αττικής Νέας Σμύρνης ΔΗΜΟΣ  14

Αττικής Παλαιού Φαλήρου ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ
ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ  14

Αττικής Πετρουπόλεως ΔΗΜΟΣ  35

Αττικής Ελευσίνας
ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ &
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

7

Αττικής Φιλαδελφείας-Χαλκηδόνος ΔΗΜΟΣ  1

2

ΑΔΑ: 7ΛΧΔ465ΦΘΕ-4ΝΡ



Αττικής Ασπροπύργου ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ  8

Αττικής Ελευσίνας
ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

12  

Αττικής Μάνδρας-Ειδυλλίας
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ &
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 9

Αττικής Φυλής ΝΠΔΔ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ
ΛΙΟΣΙΩΝ Δ. ΦΥΛΗΣ  4

Αττικής Φυλής Α' ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ
ΦΥΛΗΣ  1

Αττικής Φυλής ΔΗΜΟΣ  2
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Γρεβενών Δεσκάτης
ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ &
ΠΑΙΔΕΙΑΣ - ΑΝΔΡΟΜΑΝΑ

 3

Θεσπρωτίας Φιλιατών
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ &
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Δ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ

 1

Κοζάνης Βοΐου
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ,
ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 1

Κοζάνης Κοζάνης ΔΗΜΟΣ 15  
Πρεβέζης Πρέβεζας ΔΗΜΟΣ  22

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Καρδίτσης Σοφάδων
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ &
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΣΟΦΑΔΩΝ

 10

Λάρισας Λαρισαίων ΔΗΜΟΣ  38

Λάρισας Φαρσάλων

ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Δ.
ΦΑΡΣΑΛΩΝ

 10

Τρικάλων Τρικκαίων ΔΗΜΟΣ  9

Φθιώτιδας Λοκρών ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ
ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ  1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ

Λασιθίου Σητείας
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΗΤΕΙΑΣ
 3

Ρεθύμνης Ρεθύμνης
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ

ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΥ
ΡΕΘΥΜΝΗΣ

 4

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
Έβρου Σαμοθράκης ΔΗΜΟΣ  1

Θεσσαλονίκης Ωραιοκάστρου
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ &

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  
 5

Καβάλας Καβάλας ΝΠΔΔ "ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ"  38

Χαλκιδικής Νέας Προποντίδας
ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ &

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Δ. ΝΕΑΣ
ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ

 4

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ
Αργολίδας Άργους – Μυκηνών ΔΗΜΟΣ 5

Αργολίδος Ναυπλιέων

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΝΑΥΠΛΙΟΥ

 5

3

ΑΔΑ: 7ΛΧΔ465ΦΘΕ-4ΝΡ



Κορινθίας Κορινθίων
ΝΠΔΔ "ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.
ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ"

 12

Κορινθίας
Λουτρακίου-Αγίων 
Θεοδώρων

ΔΗΜΟΣ  12

Κορινθίας Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης

ΝΠΔΔ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ

"ΗΛΙΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ"

 5

Κορινθίας Σικυωνίων
ΝΠΔΔ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ "Η

ΜΗΚΩΝΗ"
 3

ΣΥΝΟΛΟ: 57 461
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 518

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2190/1994,

όπως ισχύει και τις όμοιες του ν. 3812/2009, όπως ισχύει ή με τις διατάξεις του άρθρου 6 του

Ν.  2527/1997  (206/Α΄),  όπως  τροποποιήθηκε  από  τις  διατάξεις  του  άρθρου  10  του  ν.

3812/2009 (234/Α΄), καθώς και τις διατάξεις του πδ 524/1980, κατά περίπτωση. 

Κοινοποίηση:
ΑΣΕΠ, Πουλίου 6, 115.23 – Αθήνα

Ο Υπουργός Εσωτερικών & Διοικητικής
Ανασυγκρότησης

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Νικόλαος Βούτσης
3. Γραφείο κας Γεν. Δ/ντριας Αποκ. & Τ.Α.
4. Δ/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης
   Τμήμα Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου

4

ΑΔΑ: 7ΛΧΔ465ΦΘΕ-4ΝΡ


	Α.Π. οικ. 22601
	Α Π Ο Φ Α Σ Η

		2015-08-21T13:59:23+0300
	Athens




